
COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA

_________________Centralino: 0533 909511__________________
Prot. n. 7399
Lagosanto, 05/10/2022

ORDINANZA N. 29 DEL 05/10/2022

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali  di
Marinelli Gianluca.

IL SINDACO

Considerato che il giorno 01/10/2022 è venuto a mancare, dopo una terribile malattia, il nostro

concittadino Marinelli Gianluca;

Evidenziato  che  I’intera cittadinanza è rimasta scossa dalla tragica scomparsa dell’Infermiere

Gianluca Marinelli;

Ritenuto  doveroso rappresentare  alla  famiglia  la  vicinanza  e  la  solidarietà dell’intera comunità

laghese per la scomparsa di Gianluca, conosciuto da tutti;

Rimarcate l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari della vittima e dell’intera

comunità laghese, anche in forma pubblica ed istituzionale;

Ritenuto,  pertanto, di  interpretare il comune sentimento della popolazione,  proclamando il  lutto

cittadino  in  concomitanza  con  la  celebrazione  dei  funerali  di  Gianluca  Marinelli,  in  segno  di

rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e della comunità laghese;

Dato atto che i funerali del compianto concittadino si svolgeranno il giorno 05 ottobre 2022 alle ore

15:00 presso la Chiesa di S. Maria della Neve di Lagosanto;

Visto il TUEL;

ORDINA

1. La  proclamazione  di  lutto  cittadino  in  concomitanza  con  la  celebrazione  dei funerali  di

Gianluca Marinelli,  in  segno  di  cordoglio  per  la  sua  tragica  scomparsa,  unendosi  in  tal

modo al dolore dei familiari tutti e della comunità laghese;

2. La sospensione di tutte Ie manifestazioni pubbliche eventualmente in programma neII’arco

della vigenza del lutto cittadino;

3. L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale;

4. La pubblicazione della presente ordinanza aII’AIbo O n - L i n e ;

5. La  trasmissione  della  presente  ordinanza,  per  quanto  di  competenza,  al Prefetto  della

Provincia di Ferrara, alla Stazione dei Carabinieri di Lagosanto ed alla Polizia Locale;

___________________________________________________________________________________________________________
P.zza I° Maggio, 1 – 44023 Lagosanto (FE)
Fax 0533/909535 - pec: comune.lagosanto@cert.comune.lagosanto.fe.it



COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA

_________________Centralino: 0533 909511__________________

INVITA

I  concittadini,  i  titolari  di  attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e  produttive e le

associazioni  sportive,  ad  esprimere  la  loro  partecipazione  al lutto  cittadino  mediante  la

sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali, dalle ore 15:00

fino alla fine del funerale del giorno 05 Ottobre 2022, evitando comportamenti che contrastino con

lo spirito del lutto cittadino per l’intera giornata.

    IL SINDACO

Cristian Bertarelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. )

___________________________________________________________________________________________________________
P.zza I° Maggio, 1 – 44023 Lagosanto (FE)
Fax 0533/909535 - pec: comune.lagosanto@cert.comune.lagosanto.fe.it


	COMUNE DI LAGOSANTO
	PROVINCIA DI FERRARA
	COMUNE DI LAGOSANTO

	PROVINCIA DI FERRARA
	COMUNE DI LAGOSANTO

	PROVINCIA DI FERRARA

